
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEI Nº 4109746/2019 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 05 de julho de 2019.
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, divulga o resultado do Pregão Eletrônico

nº 002/2019, plataforma do Banco do Brasil nº 754843, referente ao Registro de Preços, destinado à futura e eventual aquisição de
fórmulas alimentares para atender as unidades da Secretaria Municipal da Saúde e suas demandas judiciais. Referente ao Item
1, as duas empresas participantes foram desclassificadas por cadastrarem propostas em desacordo ao disposto em Edital. Cumpre
informar que foi verificado junto à plataforma do Banco do Brasil a impossibilidade de aplicação do art. 48, § 3°, da Lei n°
8.666/93. Sendo assim o Item 01 restou FRACASSADO. Referente ao Item 2, foi CANCELADO conforme Errata (SEI nº 3222389)
publicada em 19/02/2019.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 08/07/2019, às 12:19,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em 08/07/2019, às 14:31,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
4109746 e o código CRC B501868F.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.118800-6

4109746v4


